



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 26/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 26/2022, Pregão Presencial nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS EIRELI - 04835184000160						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	70,00	UN	SAPÓLIO CREMOSO 500ML	Benfort	11,00000	770,00
2	62,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	Suaves	32,00000	1.984,00
14	150,00	UN	PEDRA SANITÁRIA	Sany	2,45000	367,50
15	50,00	UN	BORRIFADOR	Videquímica	11,80000	590,00
23	50,00	UN	CERA VERMELHA 750 ML	Reflexus	11,90000	595,00
25	10,00	UN	VENENO MATA BARATAS 300 ML	Ultraset	11,35000	113,50
27	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	Suaves	11,00000	110,00
31	10,00	UN	ODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL 400ML	Ultrafresh	11,85000	118,50
33	5,00	FR	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO	Benfort	2,31000	11,55
46	6,00	PAC	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA PCT C/5	Gota Limpa	18,50000	111,00
47	30,00	UN	GEL ADESIVO P/ VASO SANITÁRIO CX C/6 UN	Sany	10,90000	327,00
49	150,00	UN	ALVEJANTE C/ CLORO 1L	Benfort	5,15000	772,50
50	30,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 500ML	Benfort	11,00000	330,00
54	24,00	FR	CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA	Reflexus	13,90000	333,60
59	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, LAVANDA	Worker	8,00000	40,00
71	94,00	GAL	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENION	Benfort	14,85000	1.395,90
72	117,00	GAL	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS	Benfort	11,15000	1.304,55
73	70,00	GAL	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO GALÃO 5 LITROS	Benfort	65,00000	4.550,00
74	167,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS	Videfort	14,80000	2.471,60
76	30,00	GAL	LIMPA VIDROS 5 LITROS	Benfort	34,90000	1.047,00
77	5,00	GAL	DESENGORDURANTE 5 L	Benfort	92,00000	460,00
78	20,00	GAL	AMACIANTE COM TENSOATIVO CATANICO, CONSERVANTES,	Benfort	18,50000	370,00
79	5,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS	Benfort	42,50000	212,50
80	27,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5L	Benfort	27,80000	750,60
85	17,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO DESENGRAXANTE	Benfort	82,50000	1.402,50
Total dos Produtos					20.538,80	

Empresa: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - 45035590000126						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	71,00	FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30X10, BRANCO, GOFRADO E PICOTADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS COM 64 ROLOS.	Siirus Premier	75,70000	5.374,70
8	151,00	PAC	PAPEL TOALHA BRANCO EXTRALUXO 3 DOBRAS FARDOS COM 5 PCT C/ 1000 FOLHAS CADA PCT	Elitchê Papéis	54,00000	8.154,00
61	120,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA FOLHA DULPA	Elitchê Papéis	9,20000	1.104,00
Total dos Produtos					14.632,70	

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA - 05192522000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	30,00	UN	PANO MÁGICO 45X75	Belmondi	13,85000	415,50
6	40,00	UN	PANO MÁGICO 30X40cm	Belmondi	11,10000	444,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	26,00	UN	RODO 50 CM SEM CABO	KR	27,85000	724,10
10	35,00	UN	VASSOURA NAILON	KR	9,45000	330,75
19	10,00	UN	RODO DE ESPUMA PARA CERA	KR	17,65000	176,50
20	68,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, 78 X 58CM	Belmondi	11,10000	754,80
21	50,00	UN	PANO FLANELA 38 X 48CM	Belmondi	4,70000	235,00
26	26,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	KR	9,45000	245,70
28	5,00	UN	RODO 40 CM C/ CABO	KR	15,80000	79,00
35	30,00	UN	PANO DE CHÃO 58X78 CM	Belmondi	7,25000	217,50
36	5,00	UN	ESCOVA DE NYLON ANATÔMICA	KR	4,55000	22,75
38	4,00	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA 70CM SEM CABO	KR	65,60000	262,40
43	10,00	UN	MOP TIRA PÓ 60 CM C/CABO RETRÁTIL	Nobre	175,00000	1.750,00
53	5,00	UN	RODO PASSA CERA 26X5X2,5CM C/ ESPUMA E CABO	KR	17,65000	88,25
58	2,00	UN	MOP GIRATÓRIO C/ ESFREGÃO 9 LITROS	Nobre	92,10000	184,20
60	50,00	UN	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO BRANCO	Belmondi	7,35000	367,50
65	20,00	UN	PANO MÁGICO 40X60 CM	Belmondi	13,95000	279,00
66	4,00	UN	RODO ESPUMA 30CM	KR	18,50000	74,00
68	5,00	UN	ESCOVA DE NYLON	KR	4,55000	22,75
Total dos Produtos					6.673,70	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	40,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PAC. COM 4 UN	BETTANIN	4,60000	184,00
11	90,00	UN	LUVAS DE LATEX TAMANHO M	MEDIX	5,95000	535,50
16	20,00	UN	BALDES 20 LITROS	ARQPLAST	27,00000	540,00
17	20,00	UN	BALDES 8 LITROS	ARQPLAST	18,70000	374,00
18	35,00	UN	PANO D/ PRATO 45X75CM	MARTINS	4,25000	148,75
22	20,00	UN	PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UN	IOB	3,75000	75,00
29	213,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LOUÇA, DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, ANTI BACTERICIDA, 110MM X 75MM X 20MM	CONDOR	1,30000	276,90
30	33,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT. C/8	QLUSTRO	2,30000	75,90
37	5,00	UN	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	LIMPAMANI A	11,00000	55,00
44	4,00	UN	PÁ DE LIXO SEM CABO	LIMPAMANI A	9,20000	36,80
45	20,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX	METABAL	3,75000	75,00
52	30,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM	MARTINS	10,95000	328,50
55	5,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER(40X60) BOBINAS PLASTICO PICOTADO C / 1000 EMBALAGENS CADA	ORLEPLAST	39,90000	199,50
62	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10 L	ARPLAST	18,25000	91,25
63	1,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO DOBRÁVEL	LIMPAMANI A	28,00000	28,00
64	10,00	UN	ESPONJA COM RODO	SENDOR	14,75000	147,50
82	40,00	FD	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML COM 100UN	COPOZAN	7,00000	280,00
84	137,00	FD	COPO DESCARTAVVEL PS 200ML C/ 100UN	COPOZAN	7,00000	959,00
Total dos Produtos					4.410,60	

Empresa: ODIMED COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 42188256000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	20,00	UN	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G	DESCARPAC K	5,94000	118,80
13	95,00	FR	DESODORIZADOR DE AR 360ML	PURO AR	10,87000	1.032,65
24	4,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 2500 UN 200 ML	IBRAS	166,20000	664,80
32	5,00	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO	ITAJÁ	89,15000	445,75
39	35,00	PAC	SACO DE LIXO 60 L MICRA 5 PCT COM 100 UN	GD	35,30000	1.235,50
40	230,00	PAC	SACO DE LIXO 100 L, MICRA 5, PCT. C/100	GD	40,80000	9.384,00
51	5,00	CX	ÁLCOOL LÍQUIDO 92% CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO	ITAJA	100,10000	500,50
56	203,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LTS c/100, MICRA 5	GD	13,62000	2.764,86

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
57	5,00	UN	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G	DESCARPAC K	5,94000	29,70
75	20,00	GAL	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% GALÃO 5 LITROS	PAMPA	40,96000	819,20
Total dos Produtos					16.995,76	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2029 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2032 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2033 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2065 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 6 de Maio de 2022

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 26/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº10/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 06 de Maio de 2022.


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL